
 

 

 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om videregivelse af 
oplysninger fra Sundhedsstyrelsens Lægemiddelstatistik-
register 
 

Vedlagt er udkast til bekendtgørelse om videregivelse af oplysninger fra 

Sundhedsstyrelsens Lægemiddelstatistikregister. 

 

Baggrunden for udstedelsen af bekendtgørelsen er den forventede vedtagelse af 

lovforslag L 63 om bl.a. ændring af bemyndigelsesbestemmelsen i § 11 i lov om 

apoteksvirksomhed om videregivelse af oplysninger fra Lægemiddelstatistikregisteret. 

Lovforslaget forventes vedtaget inden jul. 

 

En vedtagelse af lovændringen vil indebære, at der sker ophævelse af den gældende 

begrænsning af den kreds af forskere, hvortil der fra Lægemiddelstatistikregisteret kan 

ske videregivelse af oplysninger til brug for statistiske og videnskabelige undersøgelser 

af væsentlig samfundsmæssig betydning, når videregivelsen er nødvendig for 

udførelsen af undersøgelserne. 

 

Som anført i bemærkningerne til lovforslaget er det hensigten at udmønte de 

foreslåede ændringer i bemyndigelsesbestemmelsen ved at foretage ændringer af den 

gældende bekendtgørelse nr. 900 af 29. juni 2017 om videregivelse af oplysninger fra 

Sundhedsstyrelsens Lægemiddelstatistikregister. Det vedlagte udkast indebærer, at 

ændringerne udmøntes ved udstedelse af en ny bekendtgørelse til erstatning for den 

gældende bekendtgørelse. 

 

Det er hensigten, at ændringen skal træde i kraft samtidig med lovændringen, dvs. den 

1. januar 2021. 

 

Der vil samtidig blive gennemført konsekvensrettelser i vejledning nr. 9364 af 24. maj 

2018 om videregivelse af oplysninger fra Sundhedsdatastyrelsens 

Lægemiddeladministrationsregister og Lægemiddelstatistikregister. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet skal anmode om bemærkninger til 

bekendtgørelsesudkastet senest 15. december 2020. Ministeriet beklager den korte 

høringsfrist. 

 

Høringssvarene bedes sendt pr. e-mail til sum@sum.dk med kopi til hcho@sum.dk.        

  

 

Med venlig hilsen  
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